9
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Segunda-feira, 16 de Dezembro de 2019.
COMERCIO DE PRE-MOLDADOS
VENECIANO LTDA
CNPJ: 00.870.137/0001-05
ITENS: 01 (R$ 50,95), 04 (R$
307,90).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 082/2019

CONTRATADA: INTEGRAL
COMERCIAL E FORNECEDORA LTDA
CNPJ: 04.912.965/0001-01
ITENS: 07 (R$ 590,00).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 083/2019

CONTRATADA: PREBON
PREMOLDADOS LTDA
CNPJ: 04.172.476/0001-60
ITENS: 02 (R$ 101,00), 03 (R$
182,00), 05 (R$ 819,00), 06 (R$
274,90).

DATA DA ASSINATURA:
10/12/2019.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses, contados da data de sua
publicação no Diário Oficial do
Estado do Espírito Santo.

Nova Venécia - ES, 13 de dezembro
de 2019.

GESIANY MERLIM BANZA
PREGOEIRA

Protocolo 548322

PREFEITURA DE NOVA
VENÉCIA

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 091/2019

1ª RETIFICAÇÃO DE EDITAL

Do extrato publicado no DIO/
ES - página nº 10, do dia 09 de
dezembro de 2019 - segunda-feira,
referente à contratação de empresa
especializada para prestação
de serviços de arbitragem, nas
diversas modalidades esportivas,
para realização dos campeonatos e
eventos esportivos que acontecerão
no Município de Nova Venécia/
ES, em atendimento à solicitação
da Secretaria de Esportes, deste
Município.
HOUVE ALTERAÇÕES NOS
ITENS 8.2.4 E 15.1 DO EDITAL
E ITEM 10.1 DO TERMO DE
REFERÊNCIA (ANEXO I).
Em virtude dessas alterações,
a data de realização da Sessão
Pública passa a ser a seguinte:
Credenciamento: das 08:00 às
08:30 horas do dia 27/12/2019.
Recebimento das Propostas: até
às 08:30 horas do dia 27/12/2019.
O Edital retificado poderá ser obtido
pelo e-mail licitacao@novavenecia.
es.gov.br ou pelo site www.
novavenecia.es.gov.br ou na sala
de Licitações, de segunda a sexta-
feira, das 08:00 às 11:00 e das
13:00 às 15:00 horas, no endereço
sito na Av. Vitória, nº 347 - Centro
- Nova Venécia - ES.
Informações pelo tel. (27) 3752-
9004.

Nova Venécia, 13/12/2019.

GESIANY MERLIM BANZA
PREGOEIRA

Protocolo 548446

Pancas

AVISO DE REABERTURA
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2019

A Prefeitura do Município de Pancas -
ES através da Comissão Permanente
de Licitação - CPL torna público
que após analise de IMPUGNAÇÃO
pôde apurar a conveniência de
alterar as condições previstas
no instrumento convocatório e
introduzir informações relevantes
quanto à contratação. Neste caso
a necessidade de alteração foi
respaldada nos termos do art. 21.
§ 4º da Lei 8.666/93 que foram
interpretadas segundo o princípio
da razoabilidade e em face de fato
concreto, e especialmente neste
caso, tal alteração não afetará
a formulação das propostas.
Diante do exposto procederá a
REABERTURA do certema no
dia 23 de dezembro de 2019, às
08:00 horas na Sede da Prefeitura
de Pancas, sito a Avenida 13
de Maio, 476 - Centro. O edital
retificado estará disponível dia 16
de dezembro de 2019 e poderá ser
solicitado por e-mail (cpl@pancas.
es.gov.br), retirado na sede da
Prefeitura ou no site www.pancas.
es.gov.br no link “licitações”. A
análise da impugnação na íntegra
encontra-se disponível na sala da
CPL com vistas franqueadas aos
interessados. Contatos Tel.:(27)
3726.1543 Ramal 215.
Pancas - ES, em 16 de dezembro
de 2019.
André Olimpio de Moura
Presidente da CPL

Protocolo 548067

Piúma

AVISO DE CANCELAMENTO DA
CHAMADA PÚBLICA 008/2019

Processo nº 15862/2019
O MUNICÍPIO DE PIÚMA/
ES, por meio de sua autoridade
competente, torna Público o
CANCELAMENTO Chamada
Pública, objetivando a “Locação
De Imóvel para atendimento
da Polícia Militar”, conforme as
Leis 8.666/93. Conforme despacho
circunstanciado nos autos.
Piúma/ES, 13 de dezembro de
2019.

Adrien Moreira Louzada
Secretário Municipal de

Administração
Protocolo 548411

Santa Teresa

MUNICÍPIO DE SANTA TERESA
AVISO DE RECURSO

ADMINISTRATIVO TP
019/2019

O Município de Santa Teresa -
ES, através da CPL, torna público
para todos os interessados que foi
protocolado recurso administrativo
contra a habilitação da empresa
EMTEC Empresa Técnica Capixaba
Eireli EPP e contra a inabilitação
da empresa AF Construções &

Reformas Eireli. Informamos
que em cumprimento a Lei
8.666/93 fica concedido o
prazo de 05 (cinco) dias úteis,
a partir desta publicação, para
o contraditório e ampla defesa
e que os autos do Processo
Licitatório estão com vistas
franqueadas aos interessados.
Esclarecimentos através do
telefone (27) 3259 3853.

Santa Teresa, 13 de
dezembro de 2019.

Comissão Permanente de
Licitação
Protocolo 548234

PRORROGAÇÃO DE
ABERTURA DE LICITAÇÃO

MUNICÍPIO DE
SANTA TERESA-ES

PREGÃO PRESENCIAL
N°079/2019

OBJETO: Prestação de serviços
de agenciamento, fornecimento
de passagens aéreas nacionais,
compreendendo os serviços de
reserva, emissão, remarcação,
cancelamento e reembolso
de bilhetes de passagens
aéreas, na modalidade de
remuneração fixa por Taxa de
Transação (Transaction Fee),
para atender as solicitações do
Município de Santa Teresa ES,
durante o exercício de 2020.
Motivo: Alteração no ítem
3.16 do edital e no anexo I.
ABERTURA DA SESSÃO: 9h
do dia 06/01/2020.
LOCAL: Prefeitura Municipal
de Santa Teresa - Rua Darly
Nerty Vervloet, 446 - Centro,
Santa Teresa - ES.
Contato para informações
adicionais:
Tel: (27) 3259 - 3853.
O EDITAL PODERÁ SER
RETIRADO PELO SITE DO
MUNICIPIO DE SANTA TERESA.
Site: www.santateresa.es.gov.
br
E-mail:l icitacao@santateresa.
es.gov.br

Santa Teresa, 13 de
dezembro de 2019

Iliani Totola knupp
Pregoeira Oficial - PMST

Protocolo 548289

São Domingos do Norte

AVISO DE CANCELAMENTO
LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 37/2019 -
SRP - EXCLUSIVA ME/EPP
Por razões de interesse
público, comunicamos o
cancelamento da licitação
cujo objeto é contratação de
empresa para prestar serviços
de confecção de camisas,
bonés e canecas para serem
utilizados para divulgação dos
eventos a serem realizados
em São Domingos do Norte/
ES, tudo conforme Anexo I e
Termo de Referência.
São Domingos do Norte/ES, 13
de dezembro de 2019.
Reinaldo Basileu Guareschi

Pregoeiro
Protocolo 548240

São Gabriel da Palha

TOMADA DE PREÇOS
Nº. 20/2019- REEDIÇÃO

ERRATA
ONDE SE LÊ: DATA DE ABERTURA:
30/12/2019 às 09:00 h.
LEIA-SE: DATA DE ABERTURA:
03/01/2020 às 09:00 h.
OBJETO: Contratação de
empresa para Execução da Obra
para Construção Pavimentação
e Drenagem de Diversas Ruas,
Distrito de Fartura, Município de
São Gabriel da Palha.
O edital poderá ser retirado
através do site www.
saogabriel.es.gov.br, e as
demais informações pelo telefone
00 XX 27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em
13/12/2019.

WANDERSON RUBIM DA SILVA
Presidente da CPL

Protocolo 548276

São Mateus

PREFEITURA MUN. SÃO MATEUS
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 039/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE
TOTENS DE IDENTIFICAÇÃO
DAS PASSARELAS DE MADEIRA
PARA PASSAGEM DE PEDESTRES
E PESSOAS COM MOBILIDADE
REDUZIDA E ELEMENTO DE
MADEIRA PARA SUPORTE DAS
DUCHAS.
Tipo de Licitação: Menor Preço.
ABERTURA DAS PROPOSTAS:
07/01/2020, às 13h30, no seguinte
endereço: Rua Alberto Sartório, nº
404 - Bairro Carapina.
CONSULTA E/OU AQUISIÇÃO DOS
EDITAIS: exclusivamente pelo sítio
www.saomateus.es.gov.br

São Mateus - ES, 13/12/2019.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 548478

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

N.º 036/2019
A Secretária Municipal de Turismo
de São Mateus - ES, no uso de suas
atribuições legais.
RESOLVE:
Com fundamento no inciso VI,
do art. 43, da Lei n° 8.666/93 e
alterações posteriores, e conforme
o que consta no Processo nº.
009.600/2019, ADJUDICAR e
HOMOLOGAR o procedimento
licitatório na modalidade Pregão
Presencial Nº. 036/2019, destinado
a REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM
LOCAÇÃO DE TRIOS ELÉTRICOS
PARA ATENDER AOS DIVERSOS
EVENTOS PROMOVIDOS E/OU
APOIADOS PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE TURISMO NO
MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/ES,
licitado em favor das empresas
abaixo relacionadas em seus
respectivos valores, tendo
como valor total estimado R$

		suporte@dio.es.gov.br
	2019-12-16T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial